[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О передаче газопроводов
в собственность Ярославской области
Принято Собранием  представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального района

31.10.2019
Руководствуясь пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьями 22 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, пунктом 3.7. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 47,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:
1. Предложить передать безвозмездно в собственность Ярославской области газопроводы, находящиеся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, согласно приложению.
2. Поручить Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района передать муниципальное имущество в установленном порядке в собственность Ярославской области.

3. Опубликовать решение в печати, на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

            А.А.Комаров
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

           А.Б.Сергеичев

31.10.2019
№ 10
Приложение
к решению  Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 31.10.2019 № 10
Перечень недвижимого имущества Гаврилов-Ямского муниципального района,
подлежащего передаче в собственность Ярославской области

	№ п/п
	Наименование имущества, индивидуализирующие характеристики
	Адрес (местоположение) объекта недвижимости
	Год ввода в эксплуа-тацию
	Балансовая стоимость,
руб.

	1
	Газопровод низкого давления в д. Коромыслово протяжённостью 1452,0 м, с кадастровым номером 76:04:000000:1522
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский МР, Шопшинский сельский округ, д. Коромыслово
	2017
	1 561 771, 52

	2
	Распределительный газопровод низкого давления в д.Шалаево
распределительный газопровод низкого давления в д. Шалаево протяженностью 1917 м, с кадастровым номером 76:04:0050101:399
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Шопшинский сельский округ, д.Шалаево
	2018
	2 582 059,58

	3
	Распределительный газопровод низкого давления в д.Илькино, протяженностью 1001 м, с кадастровым номером 76:04:000000:1552
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Стогинский сельский округ, д.Илькино
	2018
	985 043,16

	4
	Распределительный газопровод в д. Хохлево Гаврилов – Ямского района Ярославской области, протяженностью 596 м, с кадастровым номером 76:04:000000:1551
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Заячье-Холмский сельский округ, д.Хохлево
	2018
	674 531,18

	5
	Газораспределительные сети Плещеево - Нарядово протяженностью 3435 м
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, с.Плещеево - д. Нарядово
	2019
	-

	6
	Сооружение - газопровод к жилому дому г.Гаврилов-Ям, ул.Чапаева, д.22, протяженностью 112,3 м
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г.Гаврилов-Ям, ул.Чапаева, д.22
	2015
	135 015,20

	7
	Сооружение - газопроводы - вводы к жилым домам №1,2,3 ОКУ-3 в с.Шопша,  протяженностью 108,72 м
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Шопшинский сельский округ,с. Шопша, дома №1,2,3 ОКУ-3
	2016
	168 231,00